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Żłobki na start!

O ponad 23 mln zł mogą ubiegać się gminy, organizacje pozarządowe, lokalne grupy
działania i firmy, które stworzą nowe miejsca opieki dla dzieci do trzech lat w Warszawie i
podwarszawskich gminach.

 Żłobki na start!

O ponad 23 mln zł mogą ubiegać się gminy, organizacje pozarządowe, lokalne grupy działania i firmy,
które stworzą nowe miejsca opieki dla dzieci do trzech lat w Warszawie i podwarszawskich gminach.
29 sierpnia, w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie ruszy konkurs na unijne projekty
finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata
2014-2020.

Nabór wniosków potrwa do 19 września.

Tworzenie żłobków, klubów dziecięcych, sfinansowanie opiekunów dziennych oraz dodatkowych
miejsc opieki w już istniejących placówkach pomoże rodzicom po urlopach macierzyńskich i
wychowawczych wrócić na rynek pracy oraz ograniczy zjawisko pracy nianiek na czarno.
O dofinansowanie projektu będą mogły ubiegać się wszystkie podmioty (z wyłączeniem osób
fizycznych) z czterdziestu warszawskich i podwarszawskich gmin, objętych Strategią Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych dla Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.
Z unijnych środków będzie można m.in. sfinansować koszty adaptacji pomieszczeń na potrzeby dzieci,
zakupy i montaż wyposażenia oraz organizację bezpiecznych placów zabaw. Przewidziano również
finansowanie utworzonego miejsca opieki, w tym wynagrodzenia personelu i wyżywienia dzieci.

Nabór wniosków potrwa od 29 sierpnia do 19 września. Wartość projektów to minimum
100 tys. zł, a wkład własny sięga 20 proc. wartości projektu.
Czas realizacji projektu nie może przekroczyć 30 miesięcy, a utworzone miejsca opieki dla
dzieci muszą być utrzymane co najmniej przez 24 miesiące od zakończenia projektu.

Dodatkowe punkty przyznawane będą projektodawcom, którzy przewidują zatrudnienie osób
bezrobotnych i biernych zawodowo  o niskich kwalifikacjach, kobiet lub niepełnosprawnych.
W latach 2014-2020 na wsparcie rodziców i opiekunów dzieci do trzech lat przewidziano ponad 27,2
mln euro. Szacuje się, że pozwoli to utworzyć ponad 9 tys. nowych miejsc w żłobkach lub klubach
dziecięcych oraz zrefundować koszty opieki.

Dokumenty konkursowe i ogłoszenia o naborze dostępne są na stronach: wupwarszawa.praca.gov.pl
oraz www.funduszeeuropejskie.gov.pl; www.funduszedlamazowsza.eu.
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